In illud: *Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace* 60. Mortem itaque contemnamus: licet enim reformidemus illam, nihilominus tamen prænititis a Providentia temporibus moriemur. Præstat enim eam, ut repetitum debitum, cum virtute excipere, quam sine gloria oppetere. Nam qui religiose diem obit, nequaquam moritur; qui vero de tempore solum requisitus fuerit, quasi sibi ipsi vixerit, necesse est etiam ut temporis rationem reddat: et si non reddat, id audiet: *Recepisti bona in vita tua, nunc autem hic cruciaris* 61. Viriliter itaque agendum, ut præcepit Apostolus 62; ita ut jam mortificemus membra quæ sunt super terram 63; atque præparanda pro exitu sunt opera nostra; ut si temporis terminus accedat, aut vocemur a Salvatore, dicamus et nos, *Nunc dimittis servum tuum, Domine*: et si ipse Dominus venerit, nos vigilantes inveniat, nec dormientes inereptis sui verbis, *Sic non potuistis una hora vigilare* 64? Somnus porro animæ, est incuria et mortis oblitio.

Et in synagoga erat homo habens spiritum dæmonii immundi, et exclamavit voce magna dicens: Sine, quid nobis et tibi, Jesu Nazarene? Venisti perdere nos. Scimus te quis sis, Sanctus Dei 65. Dæmon qui dixit, Scimus te, non vere sciebat ipsum; sed verbis simulabat. Etsi autem vera loqueretur, nam vere dicebat utique, *Tu es Sanctus Dei*, ipsum tamen frenabat Dominus coercebatque ne loqueretur; ne forte una cum veritate suam quoque malitiam disseminaret, utque nos assuesceret, nunquam illorum dietis, et si vera loqui viderentur, fidem habere. Siquidem indecorum est nos, divinis Scripturis ac Servatoris libertate instructos, a diabolo, qui proprium non servavit ordinem, et alia pro aliis sensit, edoceri. Quamobrem illum, vel Scripturarum dicta proferentem, coerebat dicens: *Peccatori autem dixit Deus: Quare tu enarras justitias meas* 66? Possunt itaque fideles ab ipsa paterna voce dicente: *Hic est Filius meus dilectus* 66, et ab angelis ipsum adorantibus, necnon a sanctis qui

60 Psal. xxvii, 5. 61 Luc. ii, 29. 62 Luc. xvi, 55. 63 I Cor. xvi, 13. 64 Coloss. iii, 5. 65 Marc. xiv, 37. 66 Luc. iv, 33, 34. 67 Psal. cxlix, 16. 68 Math. iii, 17; xvii, 5.

(28) Hæc habentur in eodem codice: editaque primum a nobis sunt Athan. l. I, p. 1010.

(29) Hæc in eodem codice Reg. quibus perquam

similia habes in Epistola ad episcopos Ægypti et Libyæ, p. 215.

de illo scripserunt, ediscere, ipsum solum esse Filium et Verbum Dei. Ariani vero, utpote non puramente præditi, cum non valeant a divinis et theologis viris id audire, vel a similibus sui dæmonibus ediscant, ipsos non quasi multi existerent, sed unum esse scientes, dixisse, *Tu es Sanctus Dei, et Filius Dei*. Nam qui hæresin ipsis suggessit, non dixit, *Tu es sanctus Dei*, quasi alii essent; sed, *Tu es ille Sanctus Dei*, quasi scilicet ipso solo existente. Apposite igitur articulus additur: nam unus est qui natura sanctus est, cujus participatione alii sancti evadunt. Ita plerumque vel ipsi mendacii artifices, ab ipsa veritatis perspicuitate coacti, vel inviti testimonium veritatis ferunt. Siquidem dæmones non evangelistarum officium præstabant; sed cum veritatis lucem obtueri non valerent, clamabant: *Scimus te quis sis, Sanctus Dei*. ἔργον, ἀλλ' ἀντιβλέπειν μὴ δυνάμενοι τῷ τῆς ἀληθείας φωτι, ἐβόων· Οἰθαμέν σε τίς εἶ, ὁ Ἄγιος τοῦ Θεοῦ.